
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas
pasākumi Cēsu novadā

Laikā no 1949.gada 25.marta līdz 29.martam uz Amūras, Omskas, Tomskas
apgabaliem un Krasnojarskas novadu izsūtīja gandrīz 43 tūkstošus Latvijas
iedzīvotāju,  izsūtīto  vidū  bi ja  arī  vairāki  simti  mūsu  novada
iedzīvotāju. Daudzi no viņiem dzimtajā zemē vairs neatgriezās, paliekot uz
mūžiem Sibīrijā.



Arī  šogad  atcerēsimies  un  pieminēsim  1949.gada  25.marta  deportāciju
notikumus, nolikot ziedus un iededzot sveces individuāli visas dienas garumā vai esot
kopā, kādā no piemiņas dienas pasākumiem Cēsu novadā.

Cēsis

Plkst.13.00 piemiņas brīdis Pils laukumā 9.

Amatas apvienība

Plkst.14.00 Nītaurē pie Nītaures pagastā deportēto iedzīvotāju piemiņas akmens.

Plkst.14.00 pie Doļu svētakmens Amatas pagastā. Iepazīšanās ar Melānijas Vanagas
muzeju  (vadītāja  Ingrīda  Lāce).  Plkst.15.00  piemiņas  brīdis  pie  svētakmens.
Piedalīsies Latvijas Republikas Aizsardzības ministrija, Cēsu novada dome,  Amatas
apvienības pārvalde un Vīru koris “Cēsis”.

Plkst.15.00 piemiņas brīdis pie Represēto pieminekļa Zaubē.

Priekuļu apvienība

Plkst.14.00 piemiņas brīdis pie Lodes stacijas akmens.

Pārgaujas apvienība

Plkst.12.00 piemiņas brīdis Stalbē pie piemiņas akmens.

Jaunpiebalgas apvienība

Plkst.11.00 piemiņas brīdis Jaunpiebalgas stacijā pie piemiņas akmens.

Plkst.13.30  Jaunpiebalgas  kultūras  namā  muzikāls  dzejas  uzvedums  “Kad  asaras
sasalst”, mūsu sāpju ceļus pieminot.

Vecpiebalgas apvienība

Plkst.12.00 piemiņas brīdis pie Dzērbenes represēto pieminekļa, plkst.12.30 Dzērbenes
pilī muzikāla kompozīcija un izsūtīto stāsti.

Plkst.12.00 piemiņas brīdis pie Taurenes represēto pieminekļa “Ar sapni par Dzimteni”.

Plkst.18.00  kino  seanss  Kaives  kinozālē.  Režisores  Dzintras  Gekas-Vaskas
dokumentālās  filmas  par  Sibīriju,  par  laiku  no  1941.gada  līdz  20.gs  50.gadiem.  Visi
aicināti  kavēties  atmiņās  un  izzināt  pagātnes  notikumus.


